
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Stars Auto Sh.p.k. 

Ne shtetasit:, 

• Z. Qemal lbershimi i biri i mehmet, Datelindja 02/09/1972, Nr. ID: H20902065N, lindur 
ne ELBASAN dhe banues ne RR. 25 NENTORI, ND.1, H.1 ELBASAN;

• Z. Giovanni Balttista Buldrini i biri i Gianfranco, Datelindja 31/12/1970, Nr. Passport. 
YB7660260, lindur ne RIMINI dhe banues ne Via Guido Petropoli 3, 47922 RIMINI ITALI;

• Z. Juljan Tatani i biri i Murat, Datelindja, 11/04/1985, Nr. ID. I50411065B, lindur ne 
Kavaje, dhe banues ne PIACENZA ITALI.

4.1 Shoqeria ka per objekt: 

i/te cili/et ka/ne vendosur te nenshkruaje Aktin e Themelimit te meposhtem te nje shoqerie me 
pergjegjesi te kufizuar (me poshte "Shoqeria"), aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni 
shqiptar ne fuqi dhe Statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e ketij akti, se ciles i bashkengjitet 
(me poshte "Shtojca 1"). 

Neni 1 - Emertimi 

Emertimi i Shoqerise eshte Stars Auto Sh.p.k. 

Neni 2 - Selia 

Selia e Shoqerise eshte ne Bradashesh, ZK NR.1258, nr. Pasurie 201/44/2, Elbasan 

Neni 3 - Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete do te jete me nje afat te pacaktuar. 

Neni 4 - Objekti i shoqerise 

• Tregti me shumice dhe pakice, online ose ne rruge ambulatore te veshjeje dhe
aksesoreve per burra, gra dhe femije, duke perfshire edhe ato prej lekure;

• Tregti me shumice dhe pakice, online ose ne rruge ambulatore te sende shtepiake,
lodrave, detergjenteve, produkte te ngjashme dhe produkte estetike;

• Tregti me shumice dhe pakice, online ose ne rruge ambulatore te artikujve ushqimore,
duke perfshire edhe pijet alkoolike;

• Qiradhenie afatshkurter dhe afatgjate dhe shitje me shumice dhe pakice, duke
perfshire edhe shitjet online, te Automjeteve, motoc;ikletave, bic;ikletave, skutereve,
avioneve, varkave dhe gomonave, te te gjitha llojeve;

• Menaxhimi i objekteve akomoduese, heteleve, rezidencave, bareve, pubs dhe restorante.

• Shoqeria pervec; sa me siper mund te shes te blej dhe te marre pjese ne formen e
aksioneve ose jo edhe ne te tjera shoqeri vendase ose te huaja te cilat kane objekt te
njejte veprimtarie ose te ngjashme me te. Operacione blerjesh dhe shitjesh mbi
pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme. Tregtimin e te gjithe artikujve te mesiperm
me shumice e pakice. per llogari te vete shoqerise si dhe per llogari te te treteve.

Neni 5 - Kapitali themeltar 

5.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 30.000 Leke. 



5.2. Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 3 (tre) kuota, te gjitha te nenshkruara dhe te 
shlyera. 

Neni 6 - Kontributet 

6.1. Kontributi ne kapitalin e shoqerise eshte ofruar si me poshte: 

• Ortaku Themelues Z. Qemal lbershimi: Zoterues i 1 (Nje) kuote ka ofruar nje kontribut 
ne para me vlere te pergjithshme 9.900 (nentemijenenteqind) Leke, qe perben 
33% te kapitalit themeltar te shoqerise.

• Ortaku Themelues Z. Giovanni Balttista Buldrini: Zoterues i 1 (Nje) kuote ka ofruar nje 
kontribut ne para me vlere te pergjithshme 10.200 (dhjetemijedyqind) Leke, qe perben 
34% te kapitalit themeltar te shoqerise.

• Ortaku Themelues Z. Juljan Tatani: Zoterues i 1 (Nje) kuote ka ofruar nje kontribut ne 
para me vlere te pergjithshme 9.900 (nentemijenenteqind) Leke, qe perben 33% te 
kapitalit themeltar te shoqerise.

Neni 7 - Transferimi i kuotave 

Kuotat i transferohen te treteve sipas parashikimeve te Statutit. 

Neni 8 - Administrimi 

8.1 Me kete akt emerohet 1 (nje) Administratore i Shoqerise personi si me poshte: 

• Z. Qemal lbershimi i biri i mehmet, Datelindja 02/09/1972, Nr. ID: H20902065N, lindur
ne ELBASAN dhe banues ne RR. 25 NENTORI, ND.1, H.1 ELBASAN;

8.4 Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te
jashtezakonshem, ne perputhje me parashikimet e nenit 95 te ligjit nr. 9901, date 14 mars
2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare" i ndryshuar dhe nenit 14 te Statutit.

8.4 Administratoreve u jepen te gjitha kompetencat e nevojshme per te kryer formalitetet e
permbushjen e detyrimeve te parashikuara per themelimin e Shoqerise sipas
legjislacionit ne fuqi. Per kete qellim, Administratoret, mund t'u drejtohen per ndihme te
treteve ose konsulenteve te cileve mund te delegojne ne teresi ose pjeserisht kryrjen e
aktivitetit te siperpermendur.

8.4 Administratori eshte gjithashtu i autorizuar te veproje ne emer te Shoqerise ne formim e
siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Ai eshte
gjithashtu i autorizuar, te firmosi te gjitha aktet dhe te marre persiper detyrime ne emer
te Shoqerise qe rrjedhin prej momentit te regjistrimit te saj si edhe ka te drejte t'i
delegoje kompetencat e tyre personave te tjere.

Neni 9 - Gjuha 

9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe. 

Z. 9emal lbershimi
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ORTAKET 

Z. Giovanni Balttista Buldrini
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